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MESTO SENICA

Mestský úrad Senica

                                               Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
                                Programový rozpočet  Mesta Senica 
                                        2018 - 2020
                      Predložený návrh rozpočtu a programového rozpočtu mesta Senica na rok 2018 je zostavený v súlade so zákonom č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákonom č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení, s Ústavným zákonom č.493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti, s opatrením MF SR č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8.12.2004 v znení neskorších predpisov, ktorým sa ustanovuje druhová klasifikácia, organizačná klasifikácia a ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie. 
                     Východiskom pre prípravu rozpočtu mesta je Návrh rozpočtu verejnej správy na roky 2018-2020, ktorého súčasťou je aj rozpočet obcí na rok 2018, ďalej Návrh zákona o štátnom rozpočte na rok 2018.

Rozpočet mesta na rok 2018 je zostavený s prebytkom 51 078,00 Eur a je zostavený tak, aby zdroje krytia na celkové výdavky mesta boli vytvorené hlavne prebytkom bežného rozpočtu, ktorý je zostavený s prebytkom 1,32 mil. Eur.

Bežné príjmy mesta na rok 2018 sú oproti očakávanej skutočnosti roku 2017 vyššie o 9,6 %, čo je vo finančnom vyjadrení o 1,48 mil. Eur viac. 
Hlavným dôvodom nárastu bežných príjmov je zmena metodiky rozpočtovania u škôl a školských zariadení, keďže všetky mimorozpočtové prostriedky sa od 1.1.2018  menia na rozpočtové, to znamená, že mesto rozpočtuje všetky poplatky, ktoré školy a školské zariadenia vyberajú v celkovej výške 770 801,00 Eur.
Najväčší podiel na bežných príjmoch mesta je príjem z podielových daní zo štátneho rozpočtu, ktoré sú podľa návrhu rozpočtu verejnej správy prognózované vyššie o 7 % oproti skutočnosti roka 2017, čo je zhruba o 470 tis. Eur viacej do rozpočtu mesta. 

Rozpočtované bežné výdavky mesta sú oproti roku 2017 vyššie o 1,39 mil. Eur (o 9,9 %), čím je mesto lepšie pripravené na plnenie základných funkcií mesta, zabezpečenie všetkých organizácií a stredísk a samozrejme opäť výraznejšie mesto zníži medziročne záväzky po lehote splatnosti.
Výrazne zostavený prebytok bežného rozpočtu dáva mestu významný priestor na kapitálové výdavky mesta, ktoré sú rozpočtované v objeme 1,82 mil. Eur. Prostredníctvom finančných operácií rozpočtujeme navýšenie základného imania spoločnosti RSMS s.r.o. na rekonštrukciu strechy Zimného štadióna vo výške 160 tis. Eur, čím objem investícií dosiahne sumu takmer 2,0 mil. Eur. Investičné výdavky sú oproti pôvodne schválenému rozpočtu 2017 vyššie o 1,0 mil. Eur, takže mesto bude schopné výraznejšie zhodnotiť majetok mesta novými investíciami.

Vplyv zostavenia rozpočtu na vývoj ekonomických ukazovateľov v roku 2018: 

                            Na začiatku roka 2018 dosiahne ukazovateľ úverovej zaťaženosti hodnotu 23,39 %, vo finančnom vyjadrení 3,74 mil. Eur. I napriek tomu, že mesto bude v roku 2018 čerpať zostatok úveru 711 tis. Eur, ukazovateľ úverovej zaťaženosti dosiahne na konca rozpočtového roka 2018 úroveň 24,25 % - t.j. 3,98 mil. Eur., čo predstavuje iba mierny medziročný nárast a mesto sa bude v priebehu celého roka 2018 pohybovať v optimálnych hraniciach dovolenej úverovej zaťaženosti. (pozn. max. hranica je 60%, pri úrovni 50% - 60%, musí mesto prostredníctvom primátora komunikovať s MF SR na znížení tohto stavu). 
Rozpočet bude pripravený aj na zníženie záväzkov po lehote splatnosti. Koncom roka 2017 bude stav záväzkov po lehote splatnosti zhruba na úrovni 500 - 550 tis. Eur, hospodárením a zostavením výdavkovej časti bežného rozpočtu znížime záväzky po lehote splatnosti min. na úroveň 300-350 tis. Eur na konci rozpočtového roka 2018.                  
               Návrh rozpočtu je zostavený ako programový t.j. zdôrazňujúci vzťah medzi rozpočtovými výdavkami a očakávanými výstupmi a výsledkami realizovaných rozpočtových programov a aktivít. Pre roky 2018-2020 je rozpočtovaných 15 programov, ktoré kopírujú základné kompetenčné oblasti mesta a to:
1) Plánovanie, manažment a kontrola, 2) Propagácia a marketing, 3) Interné služby, 4) Služby občanom, 5) Bezpečnosť, 6) Odpadové hospodárstvo, 7) Komunikácie, 8) Doprava, 9) Vzdelávanie, 10) Šport, 11) Kultúra, 12) Prostredie pre život, 13) Bývanie, 14) Sociálne služby a 15) Administratíva.

Súčasťou rozpočtu je aj rozpočet Mesta Senica na roky 2019-2020, t.j. viacročný rozpočet, ktorý nie je v zmysle §9 ods.3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov záväzný a bude zobraný na vedomie.
             Návrh rozpočtu mesta na rok 2018 v Eur:

	——
	Príjmy
	Výdavky 
	+ prebytok

- schodok

	Bežný rozpočet
	16 789 908,00
	15 465 555,00
	+ 1 324 353,00

	Kapitálový rozpočet
	896 307,00
	1 823 859,00
	-927 552,00

	Finančné operácie
	711 000,00
	1 056 723,00
	-345 723,00

	Celkový rozpočet
	18 397 215,00
	18 346 137,00
	+ 51 078,00


                 Rozpočet mesta Senica na rok 2018 je navrhnutý ako prebytkový v celkovej výške 51 078,00 Eur. Celkové príjmy sú rozpočtované vo výške 18 397 215,00 Eur a celkové výdavky rozpočtu vo výške 18 346 137,00 Eur.

                 Bežný rozpočet je navrhnutý ako prebytkový v celkovej výške 1 324 353,00 Eur. Bežné príjmy sú rozpočtované vo výške 16 789 908,00 Eur a bežné výdavky rozpočtu vo výške 15 465 555,00 Eur.
                  Kapitálový rozpočet je navrhnutý ako schodkový v celkovej výške 927 552,00 Eur. Kapitálové príjmy sú rozpočtované vo výške 896 307,00 Eur a kapitálové výdavky vo výške 1 823 859 Eur. Schodok kapitálového rozpočtu je pokrytý prebytkom bežného rozpočtu.
                  Rozpočet finančných operácií   je navrhnutý ako schodkový v celkovej výške 345 723,00 Eur. Príjmy finančných operácií sú rozpočtované vo výške 711 000,00 Eur a výdavky finančných operácií vo výške 1 056 723,00 Eur. Schodok rozpočtu finančných operácií je pokrytý prebytkom bežného rozpočtu.
ROZPOČET PRÍJMOV MESTA
Bežné príjmy                                                                           16 789 908,00 Eur

               Rozpočet bežných príjmov v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2018

	100
	Daňové príjmy
	10 810 700,00

	
	110 Dane z príjmov a kapitálového majetku
	7 480 000,00

	
	120 Dane z majetku
	2 330 000,00

	
	130 Dane za tovary a služby
	1 000 700,00

	200
	Nedaňové príjmy
	2 004 898,00

	
	210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku
	896 197,00

	
	220 Administratívne a iné poplatky
	987 201,00

	
	240 Úroky
	500,00

	
	290 Iné nedaňové príjmy
	121 000,00

	300
	Granty a transfery
	3 974 310,00

	
	311 Granty
	36 950,00

	
	312 Transfery
	3 937 360,00

	Bežné príjmy spolu
	16 789 908,00


100 Daňové príjmy                                                                  10 810 700,00 Eur

Položka 110

Dane z príjmov a kapitálového majetku

Výnos dane z príjmu fyzických osôb                                                            7 480 000,00 Eur

V zmysle zákona č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, výnos dane z príjmov fyzických osôb je príjmom rozpočtov obcí. Výnos dane sa rozdeľuje podľa kritérií v zmysle nariadenia vlády o rozdelení výnosu dane z príjmov územnej samospráve č. 668/2004 Z.z.. Výnos dane z príjmov fyzických osôb poukázaný územnej samospráve je podstatnou časťou skutočných celkových bežných príjmov mesta a sú v nej okrem iného započítané finančné prostriedky na výkon originálnych kompetencií v oblasti školstva a sociálnej starostlivosti.

Príjem podielovej dane je rozhodujúcim zdrojom rozpočtov obcí. Pri výpočte podielu obcí na výnose dane na rok 2018 sa použije počet obyvateľov SR k 1.1.2017, prepočítaný počet žiakov SR k 15.9.2017, počet obyvateľov 62 ročných a starších a počet detí vo veku 5 -14 rokov. 
Percentuálny podiel na výnose dane z príjmov fyzických osôb pre obce od roku 2016 je 70 %. Po prepočte prognózovaný podiel na výnose podľa návrhu rozpočtu verejnej správy, dane z príjmov fyzických osôb pre rok 2018 poukázaný územnej samospráve pre mesto Senica rozpočtujeme vo výške 7 480 000,00 Eur. 
Podiel na výnose dane z príjmov poukázaný samospráve má najväčší podiel na celkových bežných príjmoch mesta (cca. 44,5 % podiel).

Položka 120

Dane z majetku

Daň z nehnuteľnosti                                                                                       2 330 000,00 Eur

Daň z nehnuteľnosti upravuje zákon č. 582/2004 o miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov. Daň z nehnuteľnosti sa člení na daň z pozemkov, daň zo stavieb a daň z bytov a nebytových priestorov. Pre vyrubenie dane je rozhodujúci stav k 1.1. zdaňovacieho obdobia. Výška dane z nehnuteľnosti v rozpočte na rok 2018 je rozpočtovaná na úrovni: daň z pozemkov vo výške  540 000,00 Eur, daň zo stavieb vo výške 1 690 000,00 Eur a daň z bytov a nebytových priestorov vo výške 100 000,00 Eur.

Položka 130

Dane za tovary a služby

Dane za špecifické služby                                                                               1 000 700,00 Eur

Sú to jednotlivé dane, ktoré sa vyberajú v zmysle VZN o miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady a do rozpočtu príjmov na rok 2018 sú navrhované nasledovne:

Daň za psa – príjem pre rok 2018 pri nezmenenej výške dane je rozpočtovaný na úrovni predpokladanej skutočnosti roku 2017 vo výške 19 500,00 Eur.
Daň za nevýherné hracie prístroje – predmetom dane sú hracie prístroje, ktoré sa spúšťajú za odplatu, pričom tieto hracie prístroje nevydávajú peňažnú výhru a sú prevádzkované v priestoroch prístupných verejnosti. Rozpočtujeme položku na úrovni roku 2017 v celkovej výške 200,00 Eur.
Daň za ubytovanie – predmetom dane je odplatné za prechodné ubytovanie fyzickej osoby v ubytovacom zariadení – príjem rozpočtovaný na úrovni očakávanej skutočnosti 2017 vo výške 5 000,00 Eur.
Daň za užívanie verejného priestranstva – príjem pre rok 2018 je rozpočtovaný na úrovni očakávaných príjmov v roku 2017 v celkovej výške 236 000,00 Eur.

Z toho:  príjem za trvalé parkovanie vo výške 102 000,00 Eur, príjem za dočasné parkovanie vo výške 115 000,00 Eur, príjem za terasy, stánky vo výške 8 000,00 Eur a príjem za rozkopávky vo výške 11 000,00 Eur.
Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady – je tvorený paušálnym poplatkom t.j. výber poplatku od občanov a poplatkom za množstvový zber, t.j. právnické osoby so zmluvou s Technickými službami Senica a.s. na konkrétnu frekvenciu vývozov. Pre rok 2018 je príjem rozpočtovaný vo výške 740 000,00 Eur. V návrhu rozpočtu je okrem predpokladaného predpisu poplatku na rok 2018 zohľadnená aj časť vymožených pohľadávok.
200 Nedaňové príjmy                                                                2 004 898,00 Eur

Položka 210

Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku
Príjmy z vlastníctva                                                                                           896 197,00 Eur

Iné príjmy z podnikania – rozpočtovaný je príjem z podielu na zisku spoločnosti Technické služby Senica a.s., v ktorej má mesto 49 % účasť. Rozpočtujem príjem na úrovni príjmu z podielu za posledné tri roky vo výške 40 000,00 Eur. 

Z prenajatých pozemkov – príjem na rok 2018 je rozpočtovaný v celkovej výške 32 000,00 Eur, z toho z prenájmu pozemkov v súlade s uzatvorenými nájomnými zmluvami vo výške 26 000,00 Eur a z prenájmu reklamných tabúľ vo výške 6 000,00 Eur. 
Z prenajatých budov, priestorov a objektov – príjem na rok 2018 je rozpočtovaný vo výške 823 148,00 Eur, z toho prenájom budov (mesto) v súlade s uzatvorenými nájomnými zmluvami vo výške 132 000,00 Eur, prenájom bytov (Fond rozvoja bývania) vo výške 395 000,00 Eur, prenájom bytov (správcom bytových domov na základe Mandátnej zmluvy – Mestský podnik služieb s.r.o., p. Saibel) v celkovej výške  266 000,00 Eur. 
Príjem z prenájmu priestorov škôl je rozpočtovaný vo výške 30 148,00 Eur (Základné školy – 19 048,00 Eur, Základná umelecká škola – 5 100,00 Eur a Centrum voľného času – 6 000,00 Eur).
Príjem z prenájmu plynového zariadenia na základe zmluvy je vo výške  1 049,00 Eur. 
Položka 220

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby                                         987 201,00 Eur

Ostatné poplatky – príjem je rozpočtovaný v celkovej výške 86 000,00 Eur. V rámci podpoložky sú rozpočtované správne poplatky, ktoré mesto vyberá v súlade so zákonom o správnych poplatkoch. Správne poplatky tvoria poplatky za výherné hracie prístroje vo výške 16 000,00 Eur, správne poplatky vo výške 45 000,00 Eur za činnosť Spoločného obecného úradu a správne poplatky za matričnú činnosť, rybárske lístky,  známky za psa, správne poplatky za činnosť mestského úradu a rôzne iné poplatky vo výške 25 000,00 Eur.

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb – príjem na rok 2018 je rozpočtovaný v celkovej výške 19 500,00 Eur. Z toho príjem za poskytovanie opatrovateľskej služby vo výške 16 000,00 Eur a príjem z platieb štartovného za Záhorácky maratón a iné vo výške 3 500,00 Eur.
Za školy a školské zariadenia – príjem za poplatky škôl a školských zariadení. Poplatky za školné, príjem Školských jedální a ďalšie poplatky v v celkovej výške 770 801,00 Eur.

Za Mestské jasle – príjem za poplatky za Mestské jasle. Príjem je rozpočtovaný vo výške  100 000,00 Eur. Predpokladaný počet detí do troch rokov – 30 detí, úhrada za sociálne služby celodennej starostlivosti o dieťa – 280 Eur/mesiac.
Za stravné – príjem z poplatkov za stravu v Mestských jasliach.  Príjem je rozpočtovaný vo výške 9 900,00 Eur.

Za znečisťovanie ovzdušia - rozpočtovaný poplatok za znečisťovanie ovzdušia malými zdrojmi znečistenia na úrovni roku 2017 vo výške 1 000,00 Eur.

Položka 240

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov                                                   500,00 Eur
Na rok 2018 rozpočtujeme úroky z vkladov na účtoch vo výške 500,00 Eur. 
Položka 290

Iné nedaňové príjmy                                                                                         121 000,00 Eur

Príjem z výťažkov z lotérií a iných podobných hier (hazardné hry – videohry, ruleta) a odvod z výťažku stávkových kancelárií v súlade so zákonom č. 478/2009 § 37 rozpočtujeme na rok 2018 na úrovni očakávanej skutočnosti predchádzajúceho roka vo výške 120 000,00 Eur.
Ďalej rozpočtujeme Iné príjmy v celkovej výške 1 000,00 Eur.

300 Granty a transfery                                                             3 974 310,00 Eur

Položka 311

Granty                                                                                                                   36 950,00 Eur

Rozpočtovaný grant od obcí Na spoločný obecný úrad vo výške 11 000,00 Eur a z rozpočtu EÚ na prevádzku centra  Europe Direct na základe zmluvy vo výške 25 950,00 Eur.
Položka 312

Transfery v rámci verejnej správy                                                               3 937 360,00 Eur

Transfery v rámci verejnej správy zo štátneho rozpočtu v roku 2018: 
na aktivačnú činnosť vo výške 600,00 Eur,

na rodinné prídavky vo výške 2 160,00 Eur, 
na podporu zamestnanosti (PPRMZ) vo výške 96 837,00 Eur,

na dobrovoľnícku činnosť vo výške 580,00 Eur,

na školské pomôcky vo výške 1 500,00 Eur, 
na stravovanie vo výške 7 750,00 Eur,
na DHZ – materiálno-technické vybavenie vo výške 3 000,00 Eur,

na projekt „Česká cesta – Rekonštrukcia Sokolovne“ vo výške 22 321,00 Eur,

na projekt vzdelávania v Materských školách „BIG SK-AT“ vo výške 102 856,00 Eur, 
na zriadenie chránenej dielne (Mestská polícia) vo výške 42 000,00 Eur,
na Zariadenie sociálnych služieb n.o. vo výške 173 040,00 Eur,

na Nocľaháreň vo výške 10 080,00 Eur,

z rozpočtu obcí na Centrum voľného času vo výške 10 000,00 Eur,

Ďalej transfery na prenesený výkon štátnej správy:

na školstvo vo výške 3 358 151,00 Eur, 
na matričnú činnosť vo výške 13 461,00 Eur, 
na regionálny rozvoj - ŠFRB vo výške 12 980,00 Eur, 
na evidenciu obyvateľstva vo výške 6 726,00 Eur,
na register adries vo výške 1 617,00 Eur 
na Spoločný obecný úrad vo výške 41 311,00 Eur, 
na Spoločný školský úrad vo výške 27 604,00 Eur, 
na Cestnú dopravu a miestne komunikácie vo výške 881,00 Eur,
na Starostlivosť o životné prostredie vo výške 1 905,00 Eur.
Kapitálové príjmy                                                                        896 307,00 Eur

               Rozpočet kapitálových príjmov v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2018

	200
	Nedaňové príjmy
	572 267,00

	
	231 Z predaja kapitálových aktív
	60 440,00

	
	233 Z predaja pozemkov a nehm.aktív
	511 827,00

	300
	Granty a transfery
	324 040,00

	Kapitálové príjmy spolu
	896 307,00


200 Nedaňové príjmy                                                                   572 267,00 Eur

Položka 231
Z predaja kapitálových aktív                                                                             60 440,00 Eur
Rozpočtovaný príjem z predaja bytu na Moyzesovej ulici formou OVS v celkovej výške 32 500,00 Eur, príjem za predaj projektových dokumentácií pre Mestský podnik služieb s.r.o. v celkovej výške 9 280,00 Eur a príjem z predaja dvoch chatiek v Rekreačnej oblasti Kunov (v správe RSMS s.r.o.) formou OVS v celkovej výške 18 660,00 Eur. 
Položka 233

Z predaja pozemkov a nehmotných aktív                                                       511 827,00 Eur

Rozpočtovaný príjem z predaja pozemkov na základe uznesenia MsZ pre JUDr. Polák v výške 100 000,00 Eur, príjem z predaja pozemkov pri Kompostárni bioodpadov vo výške 339 787,00 Eur, príjem z predaja pozemkov pod parkoviskami pri polyfunkčných objektoch na ul. J.Kráľa (Rehák, Autogames) vo výške 24 500,00 Eur, príjem z predaja na L. Novomeského („kotolňa“) pre p.Havlíčka vo výške 26 500 Eur a ďalšie menšie predaje  pozemkov v celkovej  výške  20 000,00 Eur. 
Ďalej príjem z predaja nehmotných aktív za územný plán mesta vo výške 1 040,00 Eur.

300 Granty a transfery                                                                324 040,00 Eur

Položka 320

Kapitálové granty a transfery                                                                          324 040,00 Eur

Rozpočtovaný príjem za refundáciu za uhradenú projektovú dokumentáciu projektu „Česká cesta – Rekonštrukcia Sokolovne“ v roku 2017 v celkovej výške 27 569,00 Eur a príjem z 95% spoluúčasti projektu z EÚ pri rekonštrukcii a modernizácii budovy Sokolovne v roku 2018 v celkovej výške 266 471,00 Eur.
Príjmy finančných operácií                                                         711 000,00 Eur

Na rok 2018 rozpočtujeme zapojenie komerčného úveru na investičné akcie mesta vo výške 711 000,00 Eur. Ide o zostatok investičného úveru schváleného uznesením MsZ č.18/2017/551 v celkovej výške 1 000 000,00 Eur. 
V priebehu roka 2018 je možnosť zakomponovať do príjmovej časti prostriedky rezervného fondu mesta
Bežné výdavky                                                                         15 465 555,00 Eur
               Rozpočet bežných výdavkov podľa oddielov funkčnej klasifikácie v Eur: 

	Oddiel
	Text
	Rozpočet 2018

	01
	Všeobecné verejné služby
	2 070 356,00

	03
	Verejný poriadok a bezpečnosť
	692 650,00

	04
	Ekonomická oblasť
	980 048,00

	05
	Ochrana životného prostredia
	1 319 870,00

	06
	Bývanie a občianska vybavenosť
	851 100,00

	08
	Rekreácia, kultúra, náboženstvo
	1 785 850,00

	09
	Vzdelávanie
	7 334 939,00

	10
	Sociálne zabezpečenie
	430 742,00

	Bežné výdavky spolu
	15 465 555,00


Bežné výdavky mesta sú kvantifikované do 15 programov, ktoré kopírujú základné kompetenčné oblasti mesta:
Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola                                 352 425,00 Eur

Podprogram 1.1: Manažment                                                                              2 500,00 Eur
Rozpočtované výdavky na tuzemské cestovné náhrady vo výške 2 000,00 Eur a zahraničné cestovné náhrady vo výške 500,00 Eur.
Podprogram 1.2: Manažment investícií                                                          335 325,00 Eur

Rozpočtované výdavky v oblasti Výstavby na špeciálne služby na špecifické prípravné a prieskumné práce a posudky vo výške 15 000,00 Eur a výdavky na poplatky a odvody vo výške 1 000,00 Eur.

Rozpočtované výdavky v Ekonomickej oblasti na energie objektov vo vlastníctve mesta na energie vo výške 20 000,00 Eur, na vodné a stočné vo výške 4 000,00 Eur, na poštovné  služby vo výške 30,00 Eur, výdavky na poistenie vozidiel v majetku mesta vo výške 6 000,00 Eur, výdavky na údržbu budov a objektov vo výške 50 000,00 Eur (plánovaná ďalšia etapa výmena okien na budove Penzión pre seniorov a ďalšie opravy budov v majetku mesta), výdavky na nájomné objektov a pozemkov v celkovej výške 145 000,00 Eur, výdavky na inzerciu vo výške 500,00 Eur, výdavky na prevádzku útulku pre psov vo výške 20 000,00 Eur a výdavky na správu cintorína vo výške 28 000 Eur, výdavky na špeciálne služby spojené so Vianočnou dedinou a geometrické plány vo výške 8 000,00 Eur, výdavky na  štúdie a znalecké posudky vo výške 3 000,00 Eur, výdavky na poplatky a odvody vo výške 1 500,00 Eur, výdavky na poistné majetku vo výške 7 000,00 Eur a výdavky na dane z nehnuteľností v katastroch iných obcí (Šajdíkové Humence, Jablonica, Sobotište a Vrbovce) v celkovej výške 2 800,00 Eur.
Ďalej rozpočtované bežné výdavky v súvislosti so začiatkom EÚ projektu „Česká cesta – Rekonštrukcia budovy Sokolovne“. Ide o 5% spolufinancovanie výdavkov súvisiacich na mzdy, poistné do poisťovní, cestovné náhrady, expertízy a posudky v celkovej výške 23 495,00 Eur.
Podprogram 1.3: Členstvo v samosprávnych organ.a združeniach               14 600,00 Eur

Rozpočtované výdavky na ročné poplatky mesta v organizáciách a združeniach, v ktorých je mesto Senica členom v celkovej výške 14 500,00 Eur a to: Združenie miest a obcí Záhorie, Združenie miest a obcí Slovenska, OOCR Záhorie, MAS Záhorie, Asociácia prednostov, Združenie hlavných kontrolórov, Asociácia komunálnych ekonómov, HSSR Schweiz-Slowakische, Klaster cestovného ruchu a SRRATTSK.
Program 2: Propagácia a marketing                                                      89 710,00 Eur

Podprogram 2.1: Propagácia a prezentácia mesta                                           89 710,00 Eur

Výdavky na propagačné a prezentačné materiály mesta vo výške 43 000,00 Eur a výdavky na činnosť centra Europe Direct. Výdavky kancelárie musia byť na základe zmluvy vo výške 46 710,00 Eur. Grant na činnosť kancelárie z rozpočtu EÚ je vo výške 25 950,00 Eur. 
Program 3: Interné služby                                                                    197 740,00 Eur

Podprogram 3.1: Právne a audítorské služby                                                  10 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na audítorské služby v celkovej výške 4 500,00 Eur a výdavky na bankové poplatky a odvody  v celkovej výške 5 500,00 Eur.

Podprogram 3.2: Činnosť orgánov mesta                                                         39 500,00 Eur

Rozpočtované výdavky na odmeny a poistné poslancov, členov výborov, komisií v celkovej výške 35 000,00 Eur a reprezentačné výdavky na občerstvenie vo výške 4 500,00 Eur.
Podprogram 3.3: Vzdelávanie zamestnancov mesta                                          3 600,00 Eur

Výdavky na školenia, kurzy, semináre pre zamestnancov mesta v celkovej výške 3 600,00 Eur.

Podprogram 3.4: Rozvoj a údržba informačných technológií                      144 640,00 Eur

Výdavky na komunikačnú infraštruktúru (internet) vo výške 3 000,00 Eur, výdavky na nákup výpočtovej techniky 18 500,00 Eur, na nákup všeobecného materiálu (tonery, formulárov-tlačív na rozhodnutia a pod.) vo výške 18 000,00 Eur, knihy, časopisy 500,00 Eur a nákup softvéru 17 750,00 Eur (Windows 10, Office 2016 Upgrade, call licence Exchange, call licence Windows), výdavky na údržbu výpočtovej techniky 3 000,00 Eur, výdavky na údržbu softvéru v celkovej výške 67 500,00 Eur (servisná zmluva Cora Geo0, Hour-mzdy, Gratex, MagikInfo, register nehnuteľností NIS SR, ASPI, support Oracle a EPI, H.E.R. systém), výdavky na školenia 2 500,00 Eur, výdavky na všeobecné služby (zavedenie GDPR-ochrana osobných údajov – 5 000,00 Eur, plagáty, grafické práce a pod.) vo výške 13 250,00 Eur, služby v oblasti IK technológií vo výške 500,00 Eur a na členské príspevky (e-Slovensko) vo výške 140,00 Eur. 
Program 4: Služby občanom                                                                 305 785,00 Eur

Podprogram 4.1: Činnosť matriky                                                                    35 474,00 Eur

Výdavky na činnosť matriky. Mzdy pre 2 zamestnancov vo výške 23 990,00 Eur, poistné do poisťovní vo výške 8 430,00 Eur, príspevok do doplnk. dôchodkových poisťovní vo výške 444,00 Eur. Výdavky na poštové 100,00 Eur, telekomunikačné služby 250,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 300,00 Eur, výdavky na stravovanie 1 100,00 Eur, prídel do sociálneho fondu 360,00 Eur, výdavky na odmeny a príspevky 400,00 Eur a na nemocenské dávky 100,00 Eur.

Podprogram 4.2: Evidenčné služby                                                                   18 405,00 Eur

Výdavky na činnosť evidencie obyvateľstva. Mzdy vo výške 12 807,00 Eur, poistné do poisťovní vo výške 4 498,00 Eur, príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní vo výške 222,00 Eur. Výdavky na poštové 100,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 100,00 Eur, výdavky na stravovanie 550,00 Eur a prídel do sociálneho fondu 128,00 Eur.

Podprogram 4.3: Spoločný obecný úrad                                                         117 817,00 Eur

Výdavky na činnosť Spoločného obecného úradu. Mzdy pre 5 zamestnancov vo výške 67 270,00 Eur, poistné do poisťovní vo výške 23 600,00 Eur, príspevok do doplnk. dôchodkových poisťovní vo výške 888,00 Eur. Výdavky na energie 2 800,00 Eur, vodné a stočné 200,00 Eur, poštové 15 000,00 Eur, telekomunikačné služby 1 100,00 Eur, výdavky na všeobecné materiál vo výške 300,00 Eur, výdavky na pohonné hmoty 500,00 Eur, výdavky na údržbu prevádzkových strojov 100,00 Eur, výdavky na prenájom dopravných prostriedkov 900,00 Eur, výdavky na školenia 500,00 Eur, na všeobecné služby 500,00 Eur, na špeciálne služby 100,00 Eur, na stravovanie 2 750,00 Eur, prídel do sociálneho fondu 1 009,00 Eur a výdavky na nemocenské dávky 300,00 Eur.
Podprogram 4.4: Služby ŠFRB                                                                          18 739,00 Eur

Výdavky na činnosť preneseného výkonu štátnej správy na Štátny fond rozvoja bývania. Mzdy vo výške 13 078,00 Eur, poistné do poisťovní vo výške 4 593,00 Eur, príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní vo výške 222,00 Eur. Výdavky na všeobecný materiál vo výške 100,00 Eur, výdavky na stravovanie 550,00 Eur a prídel do sociálneho fondu 196,00 Eur.
Podprogram 4.5: Komunikácia s občanmi                                                      115 350,00 Eur

Rozpočtované výdavky na poštovné a telekomunikačné služby (poplatky za hudobnú reprodukciu) vo výške 50,00 Eur a výdavky na údržbu miestneho rozhlasu vo výške 300,00 Eur.
Rozpočtované výdavky na vysielacie a vydavateľské služby v celkovej výške 115 000,00 Eur. Z toho výdavky na služby Videoštúdio RIS - TV SEN vo výške 90 000,00 Eur. Ročné výdavky na vysielanie sú vo výške 85 501,80 Eur (výroba a vysielanie SENO – 80 750,40 Eur, výroba a odvysielanie rokovania MsZ – 1 991,64 Eur, videotext – 2 759,76 Eur), výdavky na vydanie mesačníka Naša Senica (10 čísiel) vo výške 20 000,00 Eur a výdavky na reklamné a propagačné spoty v  Rádio G3 v celkovej výške 5 000,00 Eur.
Program 5: Bezpečnosť                                                                         937 650,00 Eur

Podprogram 5.1: Verejný poriadok a bezpečnosť                                         670 600,00 Eur

Rozpočtované výdavky na činnosť Mestskej polície v celkovej výške 670 600,00 Eur. Výdavky na mzdy pre 23 zamestnancov Mestskej polície, pre 13 zamestnancov chránenej dielne a 2 pochôdzkári  v celkovej výške 416 210,00 Eur, výdavky na poistné do poisťovní vo výške 146 109,00 Eur, výdavky na príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní vo výške 6 438,00 Eur, výdavky na tuzemské cestovné vo výške 50,00 Eur, výdavky na energie vo výške 1 900,00 Eur, výdavky na poštovné 100,00 Eur, telekomunikačné služby vo výške 8 800,00 Eur, výdavky na interiérov vybavenie vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na výpočtovú techniku vo výške 300,00 Eur, výdavky na telekomunikačnú techniku vo výške 500,00 Eur, výdavky na prevádzkové stroje vo výške 500,00 Eur, výdavky na špeciálne zariadenia vo výške 300,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál (kancelárske potreby, čistiace potreby a pod.) vo výške 1 500,00 Eur, výdavky na časopisy, noviny vo výške 300,00 Eur, výdavky na pracovnú obuv vo výške 5 000,00 Eur, výdavky na reprezentačné vo výške 200,00 Eur, výdavky na pohonné hmoty vo výške 5 000,00 Eur, výdavky na servis a údržby dopravných prostriedkov vo výške 1 500,00 Eur, výdavky na údržbu výpočtovej techniky vo výške 100,00 Eur, výdavky na údržbu telekomunikačnej techniky vo výške 300,00 Eur, výdavky na údržbu prevádzkových strojov vo výške 200,00 Eur, výdavky na údržbu kamerového systému vo výške 5 000,00 Eur, výdavky na údržbu pracovných odevov vo výške 100,00 Eur, výdavky na nájomné poštového priečinku vo výške 100,00 Eur, výdavky na nájomné umiestnených kamier vo výške 4 000,00 Eur, výdavky na nájomné dopravných prostriedkov vo výške 9 000,00 Eur, výdavky na školenia vo výške 300,00 Eur, výdavky na propagáciu vo výške 800,00, výdavky na všeobecné služby (likvidácia kadáverov) vo výške 6 000,00 Eur, výdavky na náhrady (lekárske potvrdenia) vo výške 400,00 Eur, výdavky na poplatky a odvody vo výške 200,00 Eur, výdavky na stravovanie vo výške 20 350,00 Eur, výdavky na poistné vo výške 300,00 Eur, výdavky na prídel do sociálneho fondu vo výške 6 243,00 Eur, výdavky na odmeny ZMP (tzv. prechodári) vo výške 21 000,00 Eur, výdavky na reprezentačné výdavky vo výške 100,00 Eur, výdavky na nemocenské dávky vo výške 500,00 Eur.   
Podprogram 5.2: Ochrana pred požiarmi                                                        22 050,00 Eur

Rozpočtované výdavky na činnosť Mestského hasičského zboru (DHZ) v celkovej výške 22 050,00 Eur. Výdavky na energie vo výške 3 000,00 Eur, výdavky na vodné a stočné vo výške 200,00 Eur, výdavky na poštovné 50,00 Eur, telekomunikačné služby vo výške 300,00 Eur, výdavky na interiérové vybavenie vo výške 300,00 Eur, výdavky na prevádzkové stroje vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 500,00 Eur, výdavky na špeciálny hasičský materiál vo výške 3 000,00 Eur, výdavky na časopisy vo výške 50,00 Eur, výdavky na pracovné odevy vo výške 4 000,00 Eur, výdavky na palivá ako zdroj energie vo výške 300,00 Eur, výdavky na pohonné hmoty do vozidiel vo výške  2 300,00 Eur, výdavky na servis a údržbu dopravných prostriedkov vo výške 1 500,00 Eur, výdavky na poistenie vozidiel  vo výške 1 450,00 Eur, výdavky na údržbu prevádzkových strojov vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na školenia vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na organizované súťaže vo výške 2 000,00 Eur a výdavky na všeobecné služby vo výške 100,00 Eur.
Podprogram 5.3: Verejné osvetlenie                                                                245 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na elektrickú energiu v celkovej výške 190 000,00 Eur a  rozpočtované výdavky na údržbu verejného osvetlenia vo výške 55 000,00 Eur.
Program 6: Odpadové hospodárstvo                                                1 296 340,00 Eur

Podprogram 6.1: Zber, odvoz a likvidácia komunálneho odpadu             1 221 340,00 Eur

Rozpočtované výdavky na zber, odvoz a likvidácia komunálneho odpadu od rodinných domov, bytových domov, organizácií a podnikateľských subjektov v celkovej výške 790 000,00 Eur. 
Rozpočtované výdavky na zber a odvoz odpadu z mesta – objemný odpad, odpad zo zelene, bioodpad od domácností, veľkoobjemové kontajnery, parkové koše a skládkovanie v celkovej výške 310 000,00 Eur. 
Rozpočtované výdavky na poplatok za uloženie odpadu v celkovej výške 30 000,00 Eur.
Rozpočtované výdavky na prevádzku „Kompostárne bioodpadov“ vo výške 85 000,00 Eur, výdavky na poistenie vozidiel vo výške 4 960,00 Eur a poistenie majetku vo výške 1 380,00 Eur.
Podprogram 6.2: Nakladanie s odpadovými vodami                                       75 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na odvod dažďovej vody z miestnych komunikácií v celkovej výške 75 000,00 Eur.
Program 7: Komunikácie                                                                      382 530,00 Eur

Podprogram 7.2: Oprava chodníkov a miestnych komunikácií                   280 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky v Cestnej doprave na údržbu a opravu miestnych ciest a chodníkov v celkovej výške 280 000,00 Eur.
Podprogram 7.3: Údržba pozemných komunikácií                                         63 530,00 Eur

Rozpočtované výdavky na čistenie verejného priestranstva a zimná údržba miestnych komunikácií v celkovej výške 50 000,00 Eur. 

Rozpočtované výdavky na  prevádzkovanie čistenia komunikácií formou projektu „Ovzdušie bez prachu“ v celkovej výške 13 530,00 Eur. Z toho výdavky na vodu na čistenie vo výške 500,00 Eur, výdavky na pohonné hmoty vo výške 2 500,00 Eur, výdavky na servis a údržbu vozidiel vo výške 3 000,00 Eur, výdavky na poistenie vozidiel vo výške 7 500,00 Eur a výdavky na karty a poplatky vo výške 50,00 Eur.
Podprogram 7.4: Dopravné značenie mesta                                                     24 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na dopravné značenie a značky v celkovej výške 15 000,00 Eur a provízia za prevádzku parkovacej SMS služby spoločnosti A SMS s.r.o. vo výške 9 000,00  Eur.
Podprogram 7.5: Údržba vpustí dažďovej kanalizácie                                   15 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na údržbu vpustí dažďovej kanalizácie v celkovej výške 15 000,00 Eur.
Program 8: Doprava                                                                              140 050,00 Eur

Podprogram 8.1: Mestská hromadná doprava                                               140 050,00 Eur

Výdavky na čipové karty v celkovej výške 50,00 Eur. Výdavky na transfer Arriva a.s. za náhradu straty prevádzkovaním Mestskej hromadnej dopravy vo výške 140 000,00 Eur. 
Program 9: Vzdelávanie                                                                     7 358 943,00 Eur

Podprogram 9.1: Materská škola                                                                  1 875 447,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre Materské školy - 1 722 178,00 Eur a rezerva pre MŠ vo výške 45 000,00 Eur. 
Rozpočtované prostriedky na EÚ projekt „BIG SK-AT“ zameraný na vzdelávanie a výučbu nemeckého jazyka na materských školách v celkovej výške 108 269,00 Eur.

Podprogram 9.2: Mestské jasle                                                                        145 206,00 Eur

Rozpočtované výdavky na prevádzku Metských jaslí. Výdavky na mzdy zariadenia vo výške 79 785,00 Eur, výdavky na odvody do poisťovní vo výške 26 903,00 Eur, výdavky na príspevok do DDP vo výške 666,00 Eur, výdavky na energie vo výške 15 000,00 Eur, výdavky na vodné a stočné vo výške 1 700,00 Eur, výdavky na interiérové vybavenie vo výške 2 000,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na pracovné odevy a obuv vo výške 300,00 Eur, výdavky na potraviny do kuchyne vo výške 8 000,00 Eur, výdavky na údržbu sociálnych zariadení vo výške 8 500,00 Eur, výdavky na poplatky vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na prídel do sociálneho fondu vo výške 1 152,00 Eur, výdavky na odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru (údržbár) vo výške 2 000,00 Eur a výdavky na nemocenské dávky vo výške 200,00 Eur.  
Podprogram 9.3: Základné školy – I.stupeň                                                1 551 140,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre I. stupeň Základných škôl vo výške 1 461 140,00 Eur a rezerva pre ZŠ vo výške 90 000,00 Eur.
Podprogram 9.4: Základné školy – II.stupeň                                              1 770 495,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre II. stupeň Základných škôl vo výške 1 690 495,00 Eur a rezerva pre ZŠ vo výške 80 000,00 Eur.
Podprogram 9.5: Spojená škola                                                                           2 700,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre Spojenú školu v celkovej výške 2 700,00 Eur.

Podprogram 9.6: Základná umelecká škola                                                   798 014,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre Základnú umeleckú školu vo výške 773 014,00 Eur a  rezerva pre ZUŠ vo výške 25 000,00 Eur.

Podprogram 9.7: Centrum voľného času                                                        280 683,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre Centrum voľného času v celkovej výške 258 608,00 Eur a rezerva pre CVČ vo výške 22 075,00 Eur.
Podprogram 9.8: Školský klub                                                                         321 811,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre Školský klub v celkovej výške 304 311,00 Eur a rezerva pre školské kluby vo výške 17 500,00 Eur.
Podprogram 9.9: Školská jedáleň pri ZŠ – I. a II. stupeň                             585 843,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre Školské jedálne Základných škôl – I. a II. stupeň v celkovej výške 571 843,00 Eur a rezerva pre ŠJ vo výške 14 000,00 Eur.
Podprogram 9.10: Spoločný školský úrad                                                        27 604,00 Eur

Finančné prostriedky na činnosť Spoločného školského úradu. Mzdy vo výške 19 240,00 Eur, poistné do poisťovní vo výške 6 570,00 Eur a príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní vo výške 222,00 Eur. Výdavky na tuzemské cestovné náhrady 50,00 Eur, výdavky na poštové 20,00 Eur, telekomunikačné služby 250,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 83,00 Eur, výdavky na knihy, časopisy 30,00 Eur, výdavky na školenia vo výške 300,00 Eur, výdavky na stravovanie 550,00 Eur a prídel do sociálneho fondu 269,00 Eur.
Program 10: Šport                                                                              1 150 000,00 Eur

Podprogram 10.1: Športová infraštruktúra                                                1 150 000,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre Rekreačné služby mesta Senica s.r.o. na prevádzku športových a rekreačných zariadení v celkovej výške 1 150 000,00 Eur. V roku 2018 je naplánovaná ďalšia postupná revitalizácie pieskovej pláže v Rekreačnej oblasti Kunov a prevádzka futbalového štadiónu v Senici.
Program 11: Kultúra                                                                             520 500,00 Eur

Podprogram 11.1: Kultúrna infraštruktúra                                                   395 000,00 Eur

Finančné prostriedky na transfer pre príspevkovú organizáciu Mestské kultúrne stredisko v celkovej výške 395 000,00 Eur.
Podprogram 11.2: Podpora kultúrnych a iných spoloč.aktivít                       65 500,00 Eur

Finančné prostriedky na poistné do poisťovní na zamestnancov na dohody o vykonaní práce (ZPOZ) vo výške 4 500,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál (kvety, vence) vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na konkurzy a súťaže – kultúrne, spoločenské a športové podujatia organizované mestom a spoluorganizovanie dostihov v Čáčove v celkovej výške 45 000,00 Eur a výdavky na osobné náklady pre ZPOZ vo výške 15 000,00 Eur. 
Podprogram 11.3: Grantový systém                                                                  60 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky dotačného (grantového) fondu PRO SENICA v celkovej výške 60 000,00 Eur. 
Program 12: Prostredie pre život                                                         475 773,00 Eur

Podprogram 12.1: Verejná zeleň                                                                     295 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na údržbu verejnej zelene (kosenie, výsadba, bežné udržiavanie) v celkovej výške 295 000,00 Eur. Ročné výdavky na údržbu mestskej zelene sa pohybuje na úrovni okolo  250 000,00 Eur a zvyšná čiastka je rozpočtovaná na zníženie záväzkov.
Podprogram 12.2: Deratizácia mesta                                                                10 000,00 Eur

Výdavky spojené s deratizáciou, dezinfekciou a dezinsekciou v meste vo výške 10 000,00 Eur
Podprogram 12.3: Obecné služby                                                                      34 721,00 Eur

Výdavky spojené s riadením aktivačných prác prostredníctvom koordinátora. Výdavky na mzdy vo výške 10 060,00 Eur, výdavky na poistné do poisťovní vo výške 3 538,00 Eur, výdavky na príspevok do DDP vo výške 222,00 Eur, výdavky na stravovanie vo výške 550,00 Eur, výdavky na prídel do sociálneho fondu vo výške 151,00 Eur a výdavky na nemocenské dávky vo výške 100,00 Eur.
Ďalej rozpočtované finančné prostriedky určené pre mestské výbory vo výške 20 100 Eur ako súčasť participatívneho rozpočtu.
Podprogram 12.4: Verejnoprospešné práce                                                   136 052,00 Eur

Výdavky na základe dohody s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny pre všeobecnú pracovnú oblasť na pracovníkov PPRMZ. Rozpočtovaných je 15 zamestnancom po celú dobu rozpočtového roku 2018. Výdavky na mzdy vo výške 88 400,00 Eur, výdavky na poistné do poisťovní vo výške 30 896,00 Eur, výdavky na prevádzkové stroje vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 700,00 Eur, výdavky na pracovné odevy vo výške 2 000,00 Eur, výdavky na palivo do pracovných nástrojov vo výške 100,00 Eur, výdavky údržbu prev. strojov vo výške 50,00 Eur, výdavky na nájomné priestorov vo výške 2 400,00 Eur, výdavky na náhrady za lekárske prehliadky vo výške 300,00 Eur, výdavky na stravovanie vo výške 8 250,00 Eur, výdavky na poistné vo výške 130,00 Eur, výdavky na prídel do sociálneho fondu vo výške 1 326,00 Eur a výdavky na nemocenské dávky vo výške 500,00 Eur. 
Program 13: Bývanie                                                                             276 000,00 Eur

Podprogram 13.1: Fond rozvoja bývania mesta                                             276 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na údržbu mestských bytov vo výške 10 000,00 Eur a výdavky na správu bytových domov správcom bytových domov na základne Mandátnej zmluvy s Mestským podnikom služieb s.r.o. a p.Saibel v celkovej výške 266 000,00 Eur.
Program 14.: Sociálne služby                                                                430 742,00 Eur

Podprogram 14.1: Zariadenie sociálnych služieb                                           257 040,00 Eur

Rozpočtované finančné prostriedky na transfer pre Zariadenie sociálnych služieb n.o. zo štátneho rozpočtu vo výške 173 040,00 Eur a z rozpočtu mesta na dofinancovanie vo výške 40 000,00 Eur, výdavky na osobné náklady na poistné 500,00 Eur a odmeny ZMP vo výške 1 500,00 Eur za lekárske posudky, výdavky na prepravné prostredníctvom SČK vo výške 2 500,00 Eur a zdravotnícke služby Slovenského červeného kríža vo výške 39 500,00 Eur.
Podprogram 14.2: Klub dôchodcov                                                                   13 260,00 Eur

Výdavky na bežný chod Klubu dôchodcov. Rozpočtované výdavky na energie vo výške 800,00 Eur, výdavky na prevádzkové stroje vo výške 200,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 200,00 Eur, výdavky na údržbu budov vo výške 300,00 Eur, výdavky na nájomné vo výške 9 000,00 Eur, výdavky na všeobecné služby (káblová televízia) vo výške 150,00 Eur, výdavky na pohrebné služby vo výške 2 500,00 Eur a výdavky na poistné vo výške 110,00 Eur. 
Podprogram 14.3: Stravovanie dôchodcov                                                            500,00 Eur

Rozpočtované finančné prostriedky ako príspevok na stravu a rozvoz stravy pre seniorov vo výške 500,00 Eur.
Podprogram 14.4: Opatrovateľská služba                                                      142 832,00 Eur

Rozpočtované výdavky spojené s činnosťou opatrovateľskej služby v celkovej výške 142 832,00 Eur. Výdavky na mzdy vo výške 88 381,00 Eur, poistné do poisťovní vo výške 33 131,00 Eur, výdavky na príspevok do DDP vo výške 2 442,00 Eur, výdavky na tuzemské cestovné vo výške 100,00 Eur, výdavky na energie vo výške 1 500,00 Eur, výdavky na vodné a stočné vo výške 150,00 Eur, výdavky na poštovné 20,00 Eur, telekomunikačné služby vo výške 250,00 Eur, výdavky na interiérové vybavenie vo výške 200,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 50,00 Eur, výdavky na pracovné odevy vo výške 800,00 Eur, výdavky na pohonné hmoty vo výške 1 500,00 Eur, výdavky na servis a údržbu automobilu vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na karty a poplatky vo výške 30,00 Eur, výdavky na pracovné odevy pre vodiča vo výške 70,00 Eur, výdavky na údržbu interiérového vybavenia vo výške 100,00 Eur, výdavky na údržbu prevádzkových strojov vo výške 100,00 Eur, výdavky na nájom dopravných prostriedkov vo výške 1 100,00 Eur, výdavky na školenia vo výške 50,00 Eur, výdavky na všeobecné služby vo výške 1 550,00 Eur, výdavky na náhrady vo výške 30,00 Eur, výdavky na stravovanie vo výške 7 150,00 Eur, výdavky na prídel do sociálneho fondu vo výške 1 326,00 Eur, výdavky na odmeny ZMP vo výške 3 500,00 Eur a výdavky na nemocenské dávky vo výške 300,00 Eur.
Podprogram 14.5: Nocľaháreň                                                                            8 950,00 Eur

Výdavky na chod zariadenia nocľahárne. Rozpočtované výdavky na energie vo výške 150,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál vo výške 300,00 Eur, výdavky na nájomné vo výške 2 500 Eur a výdavky na všeobecné služby (služby vrátnikov a iné služby) vo výške 6 000,00 Eur.
Podprogram 14.6: Jednorázová sociálna výpomoc                                            8 160,00 Eur

Finančné prostriedky na dávky v hmotnej núdzi jednotlivcom vo výške 2 000,00 Eur, výdavky na transfery pre deti umiestnené v Detskom domove vo výške 4 000,00 Eur a štátne sociálne dávky na knihy a všeobecný materiál  v celkovej výške 2 160,00 Eur.
Program 15.: Administratíva                                                             1 551 367,00 Eur

Podprogram 15.1: Správa MsÚ                                                                    1 359 483,00 Eur

Režijné výdavky na zabezpečenie činnosti jednotlivých aktivít zahrnutých v programoch 1-14 v celkovej výške 1 359 4483,00 Eur.

Výdavky na mzdy pre zamestnancov (vrátane vedenia mesta) vo výške 828 341,00 Eur, výdavky na poistné do poisťovní vo výške 290 762,00 Eur, výdavky na príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní vo výške 12 569,00 Eur, výdavky na energie (dodávka tepla a el.energie) vo výške 75 000,00 Eur, výdavky na vodné a stočné vo výške 2 000,00 Eur, výdavky na poštové 22 000,00 Eur, telekomunikačné služby vo výške 12 500,00 Eur, výdavky na interiérové vybavenie vo výške 3 000,00 Eur, výdavky na telekomunikačnú techniku vo výške 300,00 Eur, výdavky na prevádzkové prístroje a zariadenia vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na všeobecný materiál (kancelársky papier, tonery do kopírovacích strojov, čistiace prostriedky a pod.) vo výške 15 000,00 Eur, výdavky na knihy, časopisy, noviny vo výške 2 500,00 Eur, výdavky na pracovné odevy (upratovačky) vo výške 200,00 Eur, výdavky na palivá do prev.strojov vo výške 200,00 Eur, výdavky na pohonné hmoty vo výške 4 500,00 Eur, výdavky na servis a údržbu vozidiel vo výške 3 000,00 Eur, výdavky na poistenie vozidiel vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na karty, známky, poplatky vo výške 300,00 Eur, výdavky na pracovné odevy pre vodiča vo výške 50,00 Eur, výdavky na údržbu prevádzkových strojov (výťahy, kopírky, hasiace prístroje a pod.) vo výške 6 000,00 Eur, výdavky na údržbu budov vo výške 5 000,00 Eur, výdavky na nájomné za prevádzkové zariadenia (kopírka, koberce) vo výške 1 700,00 Eur, výdavky na nájomné dopravných prostriedkov vo výške 300,00 Eur, výdavky na konkurzy a súťaže vo výške 1 500,00 Eur, výdavky na inzerciu vo výške 500,00 Eur, výdavky na všeobecné služby (vývoz odpadu, zhotovenie obálok a pod.) vo výške 1 000,00 Eur, výdavky na náhrady za lekárske prehliadky vo výške  300,00 Eur, výdavky na poplatky vo výške 300,00 Eur, výdavky na stravovanie vo výške 33 550,00 Eur, výdavky na poistné vo výške 1 200,00 Eur, výdavky na prídel do sociálneho fondu vo výške 12 425,00 Eur, výdavky na odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru vo výške 6 000,00 Eur, výdavky za poskytovanie zdravotnej služby vo výške 900,00 Eur, výdavky na reprezentačné výdavky vo výške 6 000,00 Eur, výdavky na transfer pre Spoločný obecný úrad vo výške 5 000,00 Eur a výdavky na nemocenské dávky vo výške 500,00 Eur. 
Výdavky na transfer obci pre deti z trvalým pobytom v Senici, ktoré navštevujú CVČ v iných mestách v celkovej výške 300 Eur. 

Výdavky na prenesený výkon štátnej správy pre Cestnú dopravu a miestne komunikácie na mzdy vo výške 652 Eur a poistné do poisťovní vo výške 229 Eur. Výdavky na prenesený výkon štátnej správy v oblasti Starostlivosti o životného prostredia na mzdy vo výške 1 411 Eur a poistné do poisťovní vo výške 494 Eur.
Podprogram 15.2: Transakcie verejného dlhu                                               191 884,00 Eur

Výdavky na splácanie úrokov v tuzemsku z komerčných úverov vo výške 61 000,00 Eur, výdavky na splácanie úrokov z úverov Štátneho fondu rozvoja bývania vo výške 88 000,00 Eur a výdavky na splácanie úrokov z finančného leasingu vo výške 42 884,00 Eur.
Kapitálové výdavky                                                                  1 823 859,00 Eur

               Rozpočet kapitálových výdavkov podľa oddielov funkčnej klasifikácie v Eur: 

	Oddiel
	Text
	Rozpočet 2018

	01
	Všeobecné verejné služby
	33 925,00

	04 
	Ekonomická oblasť
	917 395,00

	06
	Bývanie a občianska vybavenosť
	51 000,00

	08
	Rekreácia, kultúra, náboženstvo
	250 000,00

	09
	Vzdelávanie
	571 539,00

	Kapitálové výdavky spolu
	    1 823 859,00


Kapitálové výdavky mesta sú kvantifikované do 7 programov.
Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola                                 534 395,00 Eur

Podprogram 1.2: Manažment investícií                                                          534 395,00 Eur

Rozpočtované výdavky na výkup pozemkov do vlastníctva mesta v celkovej výške 50 000,00 Eur a doplatok za výmenu pozemkov s RSMS s.r.o. pre Dobrovoľný hasičský zbor v celkovej výške 101 000,00 Eur.

Rozpočtované výdavky na realizáciu nových detských ihrísk v celkovej výške 25 000,00 Eur, výdavky na rekonštrukciu Domu smútku v Čáčove vo výške 65 000,00 Eur a výdavky na rekonštrukciu historického pomníka na Horných Surovinách vo výške 12 900,00 Eur.
Výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu budovy Sokolovne v rámci EÚ projektu v roku 2018 v celkovej výške 280 495,00 Eur. 
Program 3: Interné služby                                                                      19 950,00 Eur

Podprogram 3.4: Rozvoj a údržba informačných technológií                        19 950,00 Eur

Rozpočtované výdavky na nákup softvéru – ortofotomapa vo výške 17 950,00 Eur a nákup NAS Serveru vo výške 2 000,00 Eur.

Program 5: Bezpečnosť                                                                          51 000,00 Eur
Podprogram 5.3: Verejné osvetlenie                                                                 51 000,00 Eur

Výdavky na realizáciu verejného osvetlenia v areáli „Kasárne“ vo výške 33 000,00 Eur a výdavky na rekonštrukciu  a modernizáciu verejného osvetlenia v časti Čáčov – garáže vo výške 18 000,00 Eur.

Program 7: Komunikácie                                                                      383 000,00 Eur

Podprogram 7.1: Výstavba pozemných komunikácií                                   383 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na prípravné a projektové dokumentácie v celkovej výške 30 000,00 Eur. Plánované sú nasledujúce dokumentácie: chodník S.Jurkoviča (od vjazdu na parkovisko po cestu II/500), parkovisko Železničná, parkovisko S.Jurkoviča II. (oproti BD 1203), parkovisko pri ZUŠ, Parkovisko Štefánikova (pri BD 707), parkovisko SNP (Pri Okresnej prokuratúre), parkovisko Kalinčiakova (pri SČK), parkovisko Hviezdoslavova, rekonštrukcia komunikácie Čerešňová ul.
Rozpočtované výdavky na realizáciu nových parkovísk: S.Jurkoviča (78 000,00 Eur), Štefánikova ul (68 000,00 Eur) a Hurbanova (44 000,00 Eur) v celkovej výške 190 000,00 Eur. 
Výdavky na realizáciu nových chodníkov: Čáčov (65 000,00 Eur), Hurbanova - Párovce (34 000,00 Eur) a H.Suroviny „k pomníku“ (14 000,00 Eur) v celkovej výške 113 000,00 Eur.

Rozpočtované výdavky na realizáciu nových prístreškov zastávok MHD (II.etapa) v celkovej výške 50 000,00 Eur.
Program 9.: Vzdelávanie                                                                       571 539,00 Eur
Podprogram 9.1: Materská škola                                                                     189 500,00 Eur

Rozpočtované výdavky na nákup prevádzkových zariadení. Nákup sporák kombinovaný na elokované pracovisko Hollého a umývačky riadu na elokované pracovisko Komenského v celkovej výške 6 500,00 Eur.
Rozpočtované výdavky na zateplenie Materskej školy elokované pracovisko J.Kráľa vo výške 183 000,00 Eur. 

Podprogram 9.4: Základné školy – II.stupeň                                                 350 039,00 Eur

Rozpočtované výdavky na nákup prevádzkových zariadení – kosačky na ZŠ s MŠ J.Mudrocha vo výške 6 000,00 Eur. Výdavky na nákup 3ks pracovných stolov + zásuvky pre ZŠ s MŠ J.Mudrocha vo výške 5 000,00 Eur, 
Rozpočtované výdavky na dofinancovanie realizácie hokejbalového ihriska na ZŠ V.P.Tótha vo výške 37 174,00 Eur, výdavky na realizáciu spojovacej chodby na ZŠ Komenského vo výške 155 955,00 Eur a výdavky na realizáciu učebne v exteriéri na ZŠ V.P.Tótha vo výške 5 400,00 Eur.
Rozpočtované výdavky na dofinancovanie realizácie atletickej dráhy na ZŠ V.P.Tótha vo výške 32 160,00 Eur, výdavky na doplatenie „zádržného“ za rekonštrukciu Spojovacej chodbe na ZŠ V.P.Tótha vo výške 1 349,94 Eur, výdavky na rekonštrukciu vstupu n ZŠ V.P.Tótha vo výške 10 000,00 Eur, výdavky na rekonštrukciu klimatizácie v školskej jedálni na ZŠ Sadová vo výške 7 000,00 Eur, výdavky na rekonštrukciu strechy na ZŠ s MŠ J.Mudrocha vo výške 50 000,00 Eur a výdavky na modernizáciu vstupu na ZŠ Sadová vo výške 40 000,00 Eur.  

Podprogram 9.6: Základná umelecká škola                                                     10 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na nákup učebných pomôcok na hudbu a výtvarné umenie v celkovej výške 10 000,00 Eur.

Podprogram 9.7: Centrum voľného času                                                          22 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na nákup dopravného prostriedky vo výške 12 000,00 Eur a výdavky na zateplenie Materského centra vo výške 10 000,00 Eur.
Program 11: Kultúra                                                                             250 000,00 Eur

Podprogram 11.1: Kultúrna infraštruktúra                                                   250 000,00 Eur

Rozpočtované výdavky na kapitálový transfer pre Mestské kultúrne stredisko na rekonštrukciu strechy a vstupu do Mestského domu kultúry vo výške 250 000,00 Eur. 
 

Program 15.: Administratíva                                                                  13 975,00 Eur

Podprogram 15.1: Správa MsÚ                                                                         13 975,00 Eur

Rozpočtované výdavky na dofinancovanie nákupu osobných automobilov pre potreby vedenia mesta v celkovej výške 13 975,00 Eur.

Výdavky finančných operácií                                                  1 056 723,00 Eur

               Rozpočet výdavkov finančných operácií v Eur: 

	Kód
	Text
	Rozpočet 2018

	814
	Účasť na majetku
	160 000,00

	821
	Splátky tuzemských istín
	782 996,00

	
	821 005 Bank. úvery – dlhodobé
	477 996,00

	
	821 007 Bank. úvery – ŠFRB
	305 000,00

	824
	Splácanie finančného prenájmu
	113 727,00

	Výdavky FO spolu
	1 056 723,00


Položka 814

Účasť na majetku                                                                                              160 000,00 Eur

Navýšenie základného imania Rekreačným službám mesta Senica s.r.o. na rekonštrukciu a modernizáciu strechy Zimného štadióna v celkovej výške 160 000,00 Eur.
Položka 821
Bankové úvery - dlhodobé                                                                                477 996,00 Eur

Splátky istín piatich komerčných úverov v celkovej výške 477 996,00 Eur. 

Úver č.44/025/07 (Prima Banka) – 146 532,00 Eur/rok, úver č. 44/020/09 (Prima Banka) – 70 800,00 Eur/rok, úver č.14/02/14 (Prima Banka) – 60 000,00 Eur/rok , úver v ČSOB a.s. – 31 644 Eur/rok a nový investičný úver (VÚB) – 169 020,00 Eur/rok.
Bankové úvery - ŠFRB                                                                                      305 000,00 Eur

Splátky istín úverov zo Štátneho fondu rozvoja bývania v celkovej výške 305 000,00 Eur. Celkom 7 úverov ŠFRB.
Položka 824

Splácanie finančného prenájmu                                                                       113 727,00 Eur

Splátky istín leasingu na základe Zmluvy o leasingu nehnuteľností č. LZN/14/20003 v celkovej výške 113 727,00 Eur.
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